
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2017-1065-I 

Дана: 18. октобра 2017. године 

НОВИ САД 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања  Скупштине Града 

Новог Сада, на LVII седници, 18. октобра 2017. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе 

„Јован Поповић“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора Музичке 

школе „Исидор Бајић“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу члана и именовању чланице Школског одбора Основне 

школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Ђорђе Натошевић“, Нови Сад 

 Предлог решења о престанку дужности члана Управног одбора „Новосадског 

позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 

 

  

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (20. 

тачка из сазива) на XXVII седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 19. октобар 2017. године 

и да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

 

                       Дина Вучинић, с.р. 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - 

одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен 

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ЈОВАН ПОПОВИЋ“, НОВИ САД 

 

I 

  

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Основне школе „Јован Поповић“, Нови 

Сад: 

 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 ВЛАДАН ЧЕРВЕНКА 

 СОЊА ДРАГИЋ 

 СМИЉАНА ЦРНЧЕВИЋ 

 представници запослених: 

 ИВАНА БУЛАТОВИЋ 

 ВИОЛЕТА БОЛИЋ ТРИВУНОВИЋ 

 ДРАГОСЛАВА ПЕТЉАНСКИ КОВАЧЕВ 

представници родитеља: 

 НИКОЛА ТАДИЋ 

 ВЕСНА РАДОВАНОВИЋ 

 ТАТЈАНА МАЛЕШЕВИЋ 

II 

 

За чланове Школског  одбора  Основне школе „Јован Поповић“, Нови Сад, именују се: 

 представници јединице локалне самоуправе: 

 СТЕФАН СТЕВИЋ 

 МИРЈАНА КОСТИЋ 

 ТИБОР ХАЛАШИ 

 представнице запослених: 

 ВЕРИЦА ГАВРИЛОВИЋ 

 ЉУБОМИР ПОЧЕК 

 ВАЛЕРИЈА ПОПОВИЋ 

представници родитеља: 

БОЈАНА ПЕРИЋ ПРКОСОВАЧКИ 

АЛЕКСАНДАР ПУХАЛОВИЋ 

МЛАДЕН СТАНКОВИЋ 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

 

 



 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54 став 2 Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. 

Чланом 208. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, број 88/17), који је ступио на снагу 7. октобра 2017. године, прописано је да ће се поступци 

започети до дана ступања на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVII седници од 18. октобра 2017. године, на основу предлога овлашћених 

предлагача достављених Комисији 18. септембра 2017. године и претходних консултација, 

утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне 

школе „Јован Поповић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНИЦЕ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА МУЗИЧКЕ 

ШКОЛЕ „ИСИДОР БАЈИЋ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 БРАНИСЛАВА КИТАНОВИЋ БАШИЋ се разрешава дужности чланице Школског 

одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад, представнице родитеља. 

 

II 

 

 ЖЕЉКО АНДРИЋ се именује за члана Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, 

Нови Сад, представника родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), који је ступио на снагу 7. 

октобра 2017. године, прописано је да ће се поступци започети до дана ступања на снагу овог 

закона окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVII седници од 18. октобра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови Сад, покренуте 



13. септембра 2017. године, за разрешење Браниславе Китановић Башић дужности чланице 

Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем је именована, и 

спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио Жељка 

Андрића за члана Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о 

разрешењу чланице и именовању члана Школског одбора Музичке школе „Исидор Бајић“, Нови 

Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „ИВО ЛОЛА РИБАР“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 МИЛАН ЧОБАНОВ се разрешава дужности члана Школског одбора Основне школе „Иво 

Лола Рибар“, Нови Сад, представника родитеља. 

 

II 

 

 ЗАГОРКА МАРИНКОВИЋ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе „Иво 

Лола Рибар“, Нови Сад, представницу родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), који је ступио на снагу 7. 

октобра 2017. године, прописано је да ће се поступци започети до дана ступања на снагу овог 

закона окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVII седници од 18. октобра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад, 



покренуте 13. септембра 2017. године, за разрешење Милана Чобанова дужности члана Школског 

одбора Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем је именован, и спроведеног 

поступка тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио Загорку Маринковић 

за чланицу Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу 

члана и именовању чланице Школског одбора Основне школе „Иво Лола Рибар“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 

пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 

на____ седници______________2017. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„ЂОРЂЕ НАТОШЕВИЋ“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 ДРАГАН ПОПОВ се разрешава дужности члана Школског одбора Основне школе „Ђорђе 

Натошевић“, Нови Сад, представника родитеља. 

 

II 

 

 СЛОБОДАН ЋИРАК се именује за члана Школског одбора Основне школе „Ђорђе 

Натошевић“, Нови Сад, представника родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 

аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 

Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 

чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 

локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 

васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 

мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 

реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), који је ступио на снагу 7. 

октобра 2017. године, прописано је да ће се поступци започети до дана ступања на снагу овог 

закона окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVII седници од 18. октобра 2017. године, на основу иницијативе 

овлашћеног предлагача, Савета родитеља Основне школе „Ђорђе Натошевић“, Нови Сад, 



покренуте 30. маја 2017. године, за разрешење Драгана Попова дужности члана Школског одбора 

Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем је именован, и спроведеног поступка 

тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио Слободана Ћирака за члана 

Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу и 

именовању члана Школског одбора Основне школе „Ђорђе Натошевић“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 44а став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници 

_____________ 2017. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА „НОВОСАДСКОГ 

ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

АРОНУ МАДАРАСУ престаје дужност члана Управног одбора „Новосадског позоришта 

-  Újvidéki Színház“, Нови Сад, због истека мандата. 

 

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 

Новог Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 44а став 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да члановима 

надзорног одбора установе културе дужност престаје истеком мандата, и члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава управне одборе 

установа културе чији је оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 

Града Новог Сада на LVII седници од 18. октобра 2017. године, због истека мандата на који je 

Арон Мадарас именован за члана Управног одбора „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, 

Нови Сад, утврдила је Предлог решења о престанку дужности члана Управног одбора 

„Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


